令和2年7月18日
日の里8丁目町内会7月例会議事録
· 日時　令和2年7月18日（土）19時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)
	　レ
	会長
6組：藤原
	✔レ
	副会長A
13組：嶋田
	✔
	副会長B/青少年指導委員
7.8組：秋岡
	　レ
	公民館副館長
2.3組：佐藤

	✔レ
	健康福祉部長
1組：寺中
	　レ
	健康福祉部副部長
10.11組：田中
	　レ
	健康福祉部
12.16組：渋谷
	✔レ
	健康福祉部
14組：橋住

	✔レ
	教育文化部長
9組：中村
	✔レ
	教育文化副部長
15組：藤田
	　レ
	教育文化部
18組：原勢
	✔レ
	教育文化部
4組：横山

	✔レ
	文書
5組：井釜
	✔レ
	会計
21組：栗山
	✔レ
	生活環境部長
20組：和田
	✔レ
	生活環境副部長
6組：三原

	✔レ
	生活環境部
19組：赤松
	✔レ
	広報部長・書記
17組：山口
	✔

	✔

	　レ
	福祉会主任福祉員
18組：服部
	✔レ
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔レ
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	✔
	子ども会会長
13組：久芳

議事
1． 会長挨拶
コロナウイルスが収まらない中、みんなで声を掛け合いながら会釈だけでもいいので助け合いながら頑張っていきましょう。
2． 各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
・各イベントが相次いで中止が決定している。（8月までのイベント関係）
・敬老会に関しては、中止とし贈り物をすることとする。（サニーの商品券）
（2） 教育文化部
11月にバスハイクが予定されているが、中止とする。
（3） 広報部・書記
特に活動はしていない為、なし。
（4） 生活環境部
7月30日にゴミ収集の予定になっている。
2．
（1） 各種団体
1） 福祉会
当月の80歳以上の誕生日の方に贈り物をしている。
2） シニアクラブ
7月1日美化活動、11日定例会を行っております。今後の活動は空き缶整理、会議等を行う。
3） 美化活動
美化活動は、6月21日、7月5日に行っている。
4） 防犯パトロール
防犯パトロールは、6月22日、29日、7月13日に行っている。
5） 民生委員
・民生委員の活動は、ほとんど中止となっている。民生委員の活動は、赤ちゃんと保護者の交流などを行っている。毎年2月に日の里地区で情報共有をしている。またその他にも意見交換会などを行っている。
・マスクに関して、2歳以下はしない。小学生は下校時等は一人の時はしない。
・日の里校区について、東郷駅やユリックスも西・東小学校の校区となっている
・6月末から7、9丁目、村山田で猿の出没が確認されている。
・福津市で女の子への声掛け事案が発生している。
6） 青少年指導員
欠席
7） 子ども会
・子ども会の活動は、宝石石鹸の作成をしております。コロナ対策はしております。

3． 執行部からの連絡・報告事項
（1） 会計より
自治会関係の拠出関係は、完了している。
（2） 文書より
特になし。
（3） 公民館より
公民会の予定表を作成しています。
（4） 副会長より
・青少年育成会の定例会を行っている。
・回覧書類がある為、確認してください。
（5） 会長より
・日の里団地の解体のお知らせ。
・西鉄バスの廃止について、バス停の候補について市の方針で進めていく。
・10月18日にプリンセスマラソンが開催されるためボランティアを5名参加。
4． その他
公園の空き缶ポイ捨ての件は、会長より改善提案書を提出することで対応。

　　　　　　　　　　　　　　　＊次回定例会は　　9月17日（土）19時～
以上